Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 49,007,575 54,087,269
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -186,054 -114,805
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -186,054 -114,805
2 Té tjera shpenzime 33.2
P> [Shpenzime té personelit 34 -15,185,435| -11,695,775
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -12,983,532| -10,120,297
2 Shpenzime ?e S/gu"r/meve.shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 340 2201,903| -1,575,478
nga shpenzimet pér pensionet)
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,388,355| -3,251,584
B> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -26,520,407| -27,384,213
P> |Té ardhura té tjera 38 280,720 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.0 280 720
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) :
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 38.3
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
4 . 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 380,197 1,099,096
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 17.173
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 363,024 1,099,096
B> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
B> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,388,241 12,739,988
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,222,019 4,206,571
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,222,019 4,206,571
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,166,222 8,533,417
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B> |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,166,222 8,533,417
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet 46.5
B> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 3,166,222 8,533,417
P> |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 P
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontrolluese

49.2




